

### SKRÓTEM

#### Poczta Polska nie może zniknąć

Prezydium KM NSZZ „Solidarność” Pracowników Poczty Polskiej 12 marca 2024 r. przyjęło stanowisko ws. redukcji zatrudnienia w Poczcie Polskiej SA. Związkowcy stanowczo żądają odstąpienia od tego zamiaru. Państwowy, strategiczny operator pocztowy nie może zniknąć. Wdrożenie projektowanego planu etatyzacji i wynagrodzeń spowoduje niebezpieczny wzrost napięć społecznych oraz eskalację protestów.

#### Nowy przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski

Metropolita gdański ks. abp. Tadeusz Wojda został 14 marca br. nowym przewodniczącym Konferencji Episkopatu Polski. Zastąpił na tym stanowisku abp. Stanisława Gądeckiego, który na czele Konferencji stał od 2014 r. Papież Franciszek dwukrotnie w ostatnich latach powierzał arcybiskupowi ważne funkcje: metropolity białostockiego, a następnie zlecił kierowanie Archidiecezją Gdańską.

#### Apel o 1,5 proc.



Pomorska Fundacja Edukacji i Pracy

Zwracamy się z prośbą o przekazanie 1,5% odprowadzonego podatku dochodowego na działalność statutową Pomorskiej Fundacji Edukacji i Pracy – organizacji prowadzącej Fundusz Stypendialny im. NSZZ „Solidarność”. Stypendia są fundowane z pieniędzy wpłacanych przez osoby prawne, komisje NSZZ „Solidarność”, prywatnych darczyńców, a także każdego podatnika. Pamiętajmy, że fundując stypendia dla zdolnej młodzieży, pomagamy spełniać marzenia i otwieramy furtkę do kontynuowania nauki. Wystarczy wpisać w formularzu PIT nr KRS: 0000337122.

## Droga Krzyżowa ulicami Gdańska



Zapraszamy w **piątek 22 marca br.** do wzięcia udziału w Gdańskiej Drodze Krzyżowej Ludzi Pracy w 40. rocznicę zamordowania bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Uroczystość rozpocznie się mszą św. z koronką do Miłosierdzia Bożego o **godz. 15** w bazylice św. Brygi-

dy w Gdańsku. Droga Krzyżowa przejdzie na Plac Solidarności, następnie na Górę Gradową, by ulicą Kartuską dotrzeć do kościoła pw. św. Franciszka w Gdańsku Siedluchach. Planowany początek wyjścia Drogi Krzyżowej – godz. 15.45. **Więcej...>>**

### PROTEST ROLNIKÓW

## Niech Bruksela żre robaki, my schabowy i ziemniaki!



FOT. RYSZARD KUZMA

W środę 20 marca, podobnie jak wielu miejscach w Polsce, także w Gdańsku odbył się protest rolników. Protestujący zebraли się pod pomnikiem Poległych Stoczniovców na Placu Solidarności w Gdańsku. Po krótkim wieceu przeszli pod Urząd Wojewódzki. – Nie zgadzamy się na Zielony Ład, to jest Zielony Nielad! Te restrykcje dotkną nie tylko rolników, ale też zwykłych obywateli – mówił jeden z przedstawicieli rolników.

Głównym postulatem protestujących rolników jest wstrzymanie

przez Komisję Europejską tzw. Europejskiego Zielonego Ładu, którego realizacja doprowadzi do likwidacji rolnictwa w Europie. Warto zdać sobie sprawę, że pseudoekologiczne pomysły brukselskich urzędników zagrażają wszystkim Europejczykom. Zielony Ład to: drastyczny wzrost cen żywności, droga energia, nowe podatki i daniny środowisko-klimatyczne, odejście od ogrzewania budynków paliwami kopalnymi, brak możliwości rejestracji aut spalinowych itd.

#### Uchwała KK ws. referendum ogólnokrajowego i protestu przeciwko polityce klimatycznej UE

Radykalna i nieodpowiedzialna polityka klimatyczna UE uderza przede wszystkim w pracowników. Zniszczy przedsiębiorstwa energochłonne, doprowadzi do upadku pośrednio lub bezpośrednio wszystkie branże gospodarcze. Spowoduje nieodwracalnie negatywne skutki dla wszystkich obywateli Rzeczypospolitej Polskiej.

NSZZ „S” od początku wprowadzenia przez UE polityki klimatycznej ostrzegała przed zagrożeniami związanymi z tą polityką. W przeszłości była w tej walce osamotniona, a często wręcz zagłuszana przez zwolenników tej ideologii. Obywatele muszą wiedzieć, z jakimi konsekwencjami wiąże się kolejne wprowadzane dyrektywy. NSZZ „S” jednoznacznie stwierdza, że za politykę klimatyczną i jej skutki odpowiedzialna jest cała klasa polityczna RP.

Rozwiązania wdrażane w ramach Zielonego Ładu w przyszłości przełożą się m.in. na podwyżki opłat za prąd, ciepło, nowe podatki za energię i paliwo, zakaz ogrzewania paliwami kopalnymi a także wzrostu cen żywności i zagrożenia żywnościowego kraju.

NSZZ „S” postanawia głośno wyrazić swój sprzeciw wobec takiej polityki organizując protest 10 maja 2024 roku, a podczas tego protestu będzie my domagać się głębokiej rewizji polityki klimatycznej Unii Europejskiej.

NSZZ „S”, która w przeszłości wywalczyła Polsce wolność, a później wielokrotnie korzystała z niej w słusznych sprawach, ponownie postanawia sięgnąć po najwyższą formę demokracji bezpośredniej, jaką jest referendum ogólnokrajowe w którym zapytamy obywateli o kontynuację wprowadzenia w życie zielonego Ładu. Referendum zostanie poprzedzone kampanią informacyjną. Pozwoli to na szeroką budującą świadomość publiczną debatę dotyczącą rzeczywistych skutków polityki klimatycznej UE, tak by każdy obywatel Polski mógł w oparciu o rzetelną wiedzę wyrazić swoje zdanie na ten temat. Polityka UE nie powinna być bowiem ustalana przez urzędników w Brukseli, ale w oparciu o zgodę obywateli państw członkowskich.

# Uczniowie w Wąglikowicach są eko

Projekt „Słońce, wiatr i woda – energii nam doda” realizowany przez Pomorską Fundację Edukacji i Pracy, a współfinansowany przez Fundację PGE, którego celem jest edukacja ekologiczna młodzieży ze szkoły podstawowej w Wąglikowicach zbliża się do końca.

Ostatnie i najprzyjemniejsze wydarzenie odbyło się w dniu 15 marca 2024 – najbardziej ekologicznie zaangażowani uczniowie odebrali nagrody w konkursie literackim pn. Na co komu prąd?

Pierwsze miejsce zdobył Stanisław Mironowicz za rozprawkę, w której odniósł się do tytułu konkursu, a skoncentrował się na roli prądu we współczesnym świecie zaczynając od roli prądu jako napędu dla wielu dziedzin gospodarki, poprzez jego niezbędność dla działania internetu i systemów informatycznych, a na medycynie

i zachowaniu dobrostanu ciała ludzkiego kończąc. Drugie miejsce zajął Wiktor Kleinschmidt, który w swojej wypowiedzi opisał konieczność upowszechniania odnawialnych źródeł energii wiatru, wody i słońca. Trzecie miejsce zajęła Michalina Majkowska, której praca skupiła się na zastosowaniu prądu w życiu codziennym oraz na tym jak by wyglądała nasza rzeczywistość gdyby prądu nie było. Za pierwsze miejsce nagrodą był tablet, za drugie zegarek smart watch, a za trzecie słuchawki bezprzewodowe.

Nagrody wręczał Krzysztof Dośła – przewodniczący Zarządu Regionu Gdańskiego NSZZ „Solidarność”, oraz Renata Tkaczyk – przedstawicielka Pomorskiej Fundacji Edukacji i Pracy. Uczniom serdecznie gratulujemy zwycięstwa, a gronu pedagogicznemu tak zdolnej młodzieży.

(rt)

## Przyszłość przemysłu stoczniowego



FOT. KRZYSZTOF ŻMIUDA

Przyszłość i zagrożenia dla polskiego przemysłu stoczniowego to temat, pierwszego po zmianie rządu, posiedzenia Trójstronnego Zespołu ds. Przemysłu Stoczniowego. W spotkaniu, które odbyło się 19 marca br. w Warszawie, uczestniczyli przedstawiciele Krajowej Sekcji Przemysłu Okrętowego NSZZ „Solidarność” z jej przewodniczącym Mirosławem Piórkiem na czele. Szczegółowo

omówiono między innymi sytuację MSR Gryfia S.A., PGZ Stoczni Wojennej w Gdyni oraz SR Nauta S.A. Podjęto również tematykę budowy fabryki wież wiatrowych oraz budowy promów Ro-Pax, a także Polskiego Rejestru Statków S.A.

Podczas wczorajszego spotkania zaproponowano tematykę spotkań na kolejne posiedzenia prac Zespołu.

Region Gdański NSZZ „Solidarność” zaprasza na konferencję na temat dialogu społecznego

### UKŁADY ZBIOROWE PRACY KLUCZEM DO PARTYCYPACJI PRACOWNICZEJ

zorganizowaną w ramach projektu

„Dialog społeczny kluczem do rozwoju – II edycja”

Sala BHP, ul. Księdza Jerzego Popiełuszki 6, Gdańsk,

**22 marca 2024 r. godz. 10.**

Zgłoszenia na konferencję prosimy przesyłać na adres:

a.gorski@solidarnosc.gda.pl

## CYTAT TYGODNIA

*Przedstawiamy się jako państwo suwerenne, zakładając, że suwerenność ogranicza się do posiadania terytorium, własnego języka, możliwości podejmowania decyzji w trakcie procesu wyborczego i teoretycznej gotowości do obrony swojego kraju. Wszystko to wygląda dobrze na płaszczyźnie deklaratywnej, ale w praktyce, kiedy przyjrzymy się temu, w jakim państwie żyjemy, na jakich warunkach i w jakich relacjach międzynarodowych, wtedy ta suwerenność nabiera charakteru niezwykle dyskusyjnego.*

dr Artur Bartoszewicz w rozmowie z portalem Tysol.pl

## LICZBA TYGODNIA

### 2,8 procent

Jak podała GUS, tyle wyniosła inflacja konsumencka rok do roku w lutym br. W styczniu roczna inflacja wyniosła 3,7 proc., natomiast w lutym w stosunku do stycznia ceny towarów i usług wzrosły o 0,3 proc.

## „Przyjaciół oświaty” dla Wojciecha Książka

W dniach 12-13 marca 2024 r. ośmioro delegatów Międzyregionalnej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” z siedzibą w Gdańsku uczestniczyło w obradach Walnego Zebrania Delegatów w Falentach koło Warszawy.

Głównym tematem obrad był program działań Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania na kadencję 2023-28. Dyskusja nad projektem uchwały trwała od maja 2023 r. Członkowie oświatowej „Solidarności” mogli składać propozycje zmian, proponować nowe zapisy. WZD przyjęło uchwałę programową do realizacji.

Ważnym punktem obrad było też wręczenie Statuetki „Przyjaciół oświaty” pięciu byłym już przewodniczącym regionalnych sekcji, wieloletnim członkom KSOiW, związanym z NSZZ „Solidarność” od 1980 r.

Wśród wyróżnionych był Wojciech Książka, który od 1992 roku współpracował z Sekcją Krajową, z przewodniczącym Stefanem Kubowiczem, w latach 1992–2023 (z przerwą w latach 1997–2021) pełnił funkcję przewodniczącego Regionalnej, a następnie Międzyregionalnej Sekcji Oświaty i Wychowania. **Więcej...>>**

## Czas mija, a konkretów brak

W najbliższy piątek, 22 marca, minie sto dni od objęcia władzy przez obecną koalicję rządzącą, która wygrała wybory obiecując, że w ciągu trzech pierwszych miesięcy swoich rządów wprowadzi sto różnych reform.

– Te 100 dni i te 100 konkretów doprowadzą do tego, że Polacy będą mieli więcej w kieszeni, będzie taniej w polskich sklepach i będzie lepiej w każdym polskim domu – mówił podczas jednego z wieców wyborczych Donald Tusk.

Sprawdzamy więc, na jakim etapie jest realizacja słynnych „100 konkretów na 100 dni”. Statystyka wygląda mizernie. Zrealizowane to: in vitro, tabletki „dzień po”, likwidacja prac domowych, podwyżka dla nauczycieli (choć nie do końca, jak było to obiecane),

przywrócenie finansowania telefonu dla dzieci i młodzieży, odwołanie rzecznika praw dziecka i zastąpienie go swoim, powołanie ministerstwa przemysłu na Śląsku. Czyli zrealizowano albo postulaty ideologiczne, albo nic nie znaczące. Niezrealizowane pozostają 92 „konkrety”, w tym: 60 tysięcy wolne od podatku, tzw. babciowe, podniesienie zasiłku pogrzebowego, dopłata do mieszkań dla młodych itd. Wciąż aktualna jest rozmowa Sikorskiego z Rostowskim z 2014 roku. *Dwa razy obiecać to jak raz dotrzymać* – mówił podczas kolacji Radosław Sikorski, na co Rostowski odpowiedział mu w podobnym tonie: *Obietnice polityczne wiążą tylko tych, którzy w nie wierzą*, po czym obaj wybuchnęli śmiechem.

**iBiS NR 12 (680) 20 MARCA 2024**

więcej czytaj na: [www.solidarnosc.gda.pl](http://www.solidarnosc.gda.pl)

[facebook.com/solidarnoscgdansk](https://www.facebook.com/solidarnoscgdansk)

Redaktor prowadząca: Małgorzata Kuźma

[ibis@solidarnosc.gda.pl](mailto:ibis@solidarnosc.gda.pl), tel. 58 308 42 72